
bez DPHYello Boreas.

120,00 Kč/měsíc

120,00 Kč/měsíc

120,00 Kč/měsíc

130,00 Kč/měsíc

130,00 Kč/měsíc

130,00 Kč/měsíc

s DPH

145,20 Kč/měsíc

145,20 Kč/měsíc

145,20 Kč/měsíc

157,30 Kč/měsíc

157,30 Kč/měsíc

157,30 Kč/měsíc

U papírového vyúčtování je navýšena cena stálého měsíčního platu o 10 Kč bez DPH. Zákazník dále uhradí 
regulovanou cenu za související službu v elektroenergetice ve výši dle účinného cenového rozhodnutí ERÚ.  
Ceník je platný od 1. 9. 2024.

Ceny jsou uvedeny bez daně z elektřiny, jejíž výše ke dni vydání ceníku je 28,30 Kč/MWh. 

Jenom svítíte a vaříte? Tak to pro vás  
máme sazby D01d a D02d. 

Stálý měsíční plat (elektronická faktura):

Stálý měsíční plat (elektronická faktura):

Stálý měsíční plat (elektronická faktura):

Stálý měsíční plat (papírová faktura):

Stálý měsíční plat (papírová faktura):

Stálý měsíční plat (papírová faktura):

Používáte akumulačky, bojler nebo obojí?  
Vybírejte ze sazeb D25d až D27d.

Používáte přímotop, hybridní vytápění 
nebo tepelné čerpadlo? Máme pro vás 
sazby D35d, D45d, D56d, D57d a D61d. 

Yello Boreas.

S Moje Yello zvládnete vše bleskem. 
Přehledný online portál můžete zdarma využívat 
nejen k upravování výše záloh či k platbě faktur. 
Vyřídíte v něm například: 
- Samoodečet energií. 
- Změnu způsobu platby záloh nebo faktury. 
- Úpravu korespondenční adresy. 
- Vrácení přeplatků z faktur. 
Máte něco na srdci? Tady nám můžete  
jednoduše napsat. 
  
K aktivaci účtu na www.yello.cz/cs/moje-yello/ 
vám stačí variabilní symbol, pod kterým budete 
zasílat platby. 

Zákaznická linka 267 056 704 | www.yello.cz | yello@yello.cz | Yello od Pražské energetiky.

Jakou část ceny ovlivníte výběrem 
férové energie od Yello? 
Dodavatel stanovuje cenu za dodávku elektřiny 
a také stálý měsíční poplatek za odběrné místo.

Až 80 % ceny energie je u všech 
dodavatelů stejných.  
Energetický regulační úřad (ERÚ) stanovuje  
cenu za související služby v elektroenergetice  
(tj. zejména za distribuci elektřiny).
  
Stát určuje výši DPH a daň z elektřiny. 

2 450,00 Kč/MWh
2,450 Kč/kWh

2 964,50 Kč/MWh
2,965 Kč/kWh

2 450,00 Kč/MWh
2,450 Kč/kWh

2 964,50 Kč/MWh
2,965 Kč/kWh

2 450,00 Kč/MWh
2,450 Kč/kWh

2 964,50 Kč/MWh
2,965 Kč/kWh

Ye
llo

 B
or

ea
s 

(Y
EL

LO
_B

O
RE

AS
) 



Distribuční sazba: D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d

Daň z přidané hodnoty (orientační)
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH
bez DPH 

s DPH

Cena za dodávku elektřiny (cena silové elektřiny).

silová vysoký tarif 
Kč/MWh

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

silová nízký tarif 
Kč/MWh

- -
2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

2 450,00
2 964,50

stálý plat 
Kč/měsíc

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

120,00
145,20

Daň z elektřiny.

Daň z elektřiny  
Kč/MWh

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

28,30
34,24

Cena za distribuované množství energie.

distribuce vysoký tarif
Kč/MWh

2 601,70
3 148,06

2 015,66
2 438,95

2 155,17
2 607,76

1 138,01
1 376,99

2 155,17
2 607,76

648,62
784,83

648,62
784,83

648,62
784,83

648,62
784,83

3 001,05
3 631,27

distribuce nízký tarif
Kč/MWh - - 438,09

530,09
438,09
530,09

438,09
530,09

438,09
530,09

438,09
530,09

438,09
530,09

438,09
530,09

438,09
530,09

Měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem.

Jistič do 3× 10 A nebo do 1× 25 A včetně
Kč/měsíc

36,00
43,56

82,00
99,22

79,00
95,59

116,00
140,36

75,00
90,75

137,00
165,77

156,00
188,76

156,00
188,76

156,00
188,76

66,00
79,86

Jistič nad 3× 10 A do 3× 16 A včetně
Kč/měsíc

58,00
70,18

131,00
158,51

126,00
152,46

186,00
225,06

120,00
145,20

219,00
264,99

250,00
302,50

250,00
302,50

250,00
302,50

105,00
127,05

Jistič nad 3× 16 A do 3× 20 A včetně
Kč/měsíc

73,00
88,33

164,00
198,44

158,00
191,18

232,00
280,72

150,00
181,50

274,00
331,54

313,00
378,73

313,00
378,73

312,00
377,52

131,00
158,51

Jistič nad 3× 20 A do 3× 25 A včetně
Kč/měsíc

91,00
110,11

205,00
248,05

197,00
238,37

290,00
350,90

188,00
227,48

342,00
413,82

391,00
473,11

391,00
473,11

391,00
473,11

164,00
198,44

Jistič nad 3× 25 A do 3× 32 A včetně
Kč/měsíc

116,00
140,36

262,00
317,02

252,00
304,92

372,00
450,12

240,00
290,40

438,00
529,98

500,00
605,00

500,00
605,00

500,00
605,00

210,00
254,10

Jistič nad 3× 32 A do 3× 40 A včetně
Kč/měsíc

145,00
175,45

328,00
396,88

316,00
382,36

464,00
561,44

300,00
363,00

547,00
661,87

625,00
756,25

625,00
756,25

643,00
778,03

263,00
318,23

Jistič nad 3× 40 A do 3× 50 A včetně
Kč/měsíc

182,00
220,22

410,00
496,10

395,00
477,95

581,00
703,01

375,00
453,75

684,00
827,64

782,00
946,22

782,00
946,22

965,00
1 167,65

329,00
398,09

Jistič nad 3× 50 A do 3× 63 A včetně
Kč/měsíc

229,00
277,09

516,00
624,36

497,00
601,37

731,00
884,51

473,00
572,33

862,00
1 043,02

985,00
1 191,85

985,00
1 191,85

1 417,00
1 714,57

414,00
500,94

Jistič nad 3× 63 A do 3× 80 A včetně
Kč/měsíc

- - - - - - - -
2 347,00
2 839,87

-

Jistič nad 3× 80 A do 3× 100 A včetně
Kč/měsíc

- - - - - - - -
4 331,00
5 240,51

-

Jistič nad 3× 100 A do 3× 125 A včetně
Kč/měsíc

- - - - - - - -
8 175,00
9 891,75

-

Jistič nad 3× 125 A do 3× 160 A včetně
Kč/měsíc

- - - - - - - -
17 841,00
21 587,61

-

Jistič nad 3× 63 A (nad 3× 160 A u D57d) 
Kč/A/měsíc

3,63
4,39

8,19
9,91

7,89
9,55

11,61
14,05

7,50
9,08

13,68
16,55

15,63
18,91

15,63
18,91

111,51
134,93

6,57
7,95

Jistič nad 1× 25 A
Kč/A/měsíc

1,21
1,46

2,73
3,30

2,63
3,18

3,87
4,68

2,50
3,03

4,56
5,52

5,21
6,30

5,21
6,30

37,17
44,98

2,19
2,65

Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie (POZE).

POZE dle jističe 
Kč/A/měsíc

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

84,70
102,49

POZE dle spotřeby 
Kč/MWh

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

495,00
598,95

Cena za ostatní služby.

Systémové služby 
Kč/MWh

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

212,82
257,51

Provoz nesíťové infrastruktury 
Kč/odběrné místo/měsíc

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

9,24
11,18

Celková cena.

ve vysokém tarifu 
Kč/MWh

5 292,82
6 404,31

4 706,78
5 695,20

4 846,29
5 864,01

3 829,13
4 633,25

4 846,29
5 864,01

3 339,74
4 041,09

3 339,74
4 041,09

3 339,74
4 041,09

3 339,74
4 041,09

5 692,17
6 887,53

v nízkém tarifu 
Kč/MWh

- -
3 129,21
3 786,34

3 129,21
3 786,34

3 129,21
3 786,34

3 129,21
3 786,34

3 129,21
3 786,34

3 129,21
3 786,34

3 129,21
3 786,34

3 129,21
3 786,34

měsíční platby Kč/měsíc 120,00 + plat dle příslušné hodnoty hlavního jističe + 9,24 (145,20 + plat dle příslušné hodnoty hlavního jističe + 11,18)

Podpora elektřiny z podporovaných  
zdrojů energie (POZE)

Kč/A/měsíc                                 hodnota hlavního jističe x počet fází × 84,7 (hodnota hlavního jističe x počet fází × 102,487)

Kč/MWh                                        maximální platba POZE je dána velikostí odběru elektřiny násobeného cenou 495 (598,95)

O
vl

iv
ní

te
. 

C
en

u 
ne

ov
liv

ní
te

 v
ýb

ěr
em

 d
od

av
at

el
e.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28
29

Distribuční území ČEZ.

Platnost ceníku od 1. 9. 2024. S ohledem na aktuální situaci na velkoobchodním trhu jsme sjednotili ceny vysokého a nízkého tarifu. 

Ceník elektřiny od Yello a regulované platby za související služby v elektroenergetice.

Jak si vypočítáte celkovou roční platbu za elektřinu?
Výpočtová část pro vysoký tarif (VT) = vaše roční spotřeba ve VT × (řádek 25, který je složen ze součtu řádků 1 + 4 + 5 + 23)
+ výpočtová část pro nízký tarif (NT) = vaše roční spotřeba v NT × (řádek 26, který je složen ze součtu řádků 2 + 4 + 6 + 23)
+ měsíční platby = 12 × (řádek 3 + jeden z řádků 7–20 dle hodnoty jističe + řádek 24)
+ nižší výsledek z výpočtů POZE: podle spotřeby = odebrané množství elektřiny × řádek 22
nebo podle jističe = 12 × hodnota hlavního jističe × počet fází × řádek 21.

Ceník Yello Boreas.

Uvedené ceny jsou včetně DPH ve výši 21 %, ceny uvedené tučně jsou bez DPH. Ceny včetně DPH slouží pouze k orientaci zákazníka, byly vypočteny 
z cen bez DPH a zaokrouhleny. Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů energie, cena za systémové služby a cena za činnost operátora trhu 
je stanovena dle rozhodnutí ERÚ č. 5/2023 a č. 6/2023 a daň z elektřiny dle zákona č. 261/2007 Sb. Cena za související služby je stanovena cenovým 
rozhodnutím ERÚ č. 5/2023 a č. 6/2023.


